



## JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 024/2023, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 04 de abril de 2023.

**Francisco Eduardo da Veiga Lopes**  
Pregoeiro do Município

**PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ANEXO X**

**Carta Proposta de Preços Final**

**Prefeitura Municipal de SAO JOÃO DOS PATOS/MA - MA.  
Comissão Permanente de Licitações - CPL  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.**

Prezados Senhores,

Após cuidadoso exame e estudo do **PREGÃO ELETRÔNICO** em referenda, com os quais estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta para o futuro e eventual fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de interesse do Município de **SAO JOÃO DOS PATOS/MA**, objeto do certame.

O valor global de nossa proposta e de **R\$ 764.280,00 (setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais)**, conforme detalhado na Planilha de Quantidades e Preços anexa.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DOS PATOS/MA**, observados os limites legais.

Nossa proposta e valida por 60 (sessenta) dias a partir da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DOS PATOS/MA** para a assinatura do Contrato.

Atenciosamente,

São João dos Patos (MA) em 04 de abril de 2023

Assinatura digital de K SILVA  
SANTANA36123346000124  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI v5,  
CN=AC SOLUTI Multipla v5  
Motivo: Verifiquei a integridade deste  
documento  
Data: terça-feira, 4 de abril de 2023 14:56:04

**K. SILVA SANTANA - ME  
(MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA)  
KAIQUE SILVA SANTANA,  
RG 0214347020020 SSP-MA  
CPF 041.711.233-56**

# MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA

CNPJ Nº 36.123.346/0001-24 - INSC. ESTADUAL: 12.633.471-4 INSC. MUNICIPAL: 11029658-88

FOLHA Nº 362

Nº PROC. 020301/2023

Rubrica

## PLANILHAS COM PREÇOS E ESTIMATIVA DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

Fardamento Escolar								
Item	Descrição	Quant.	Unidade	MARCAS	V. Unit.	V. Unit por extenso	V. Total	V. Total por Extenso
1	SHORT INFANTIL TAM P, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
2	SHORT INFANTIL TAM M, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
3	SHORT INFANTIL TAM G, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
4	SHORT ADULTO TAM P, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
5	SHORT ADULTO TAM M, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais

END: Parque da Bandeira, nº 231, Bairro Centro

São João dos Patos - MA, CEP 65665-000

# MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA

CNPJ Nº 36.123.346/0001-24 - INSC. ESTADUAL: 12.633.471-4 INSC. MUNICIPAL: 11029658-88

FOLHA Nº 363

Nº PROC. 020301/2023

Rubrica

6	SHORT ADULTO TAM G, Confeccionado em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
7	SAIA TAM P: Confeccionada em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 35.160,00	trinta e cinco mil, cento e sessenta reais
8	SAIA TAM M: Confeccionada em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 35.160,00	trinta e cinco mil, cento e sessenta reais
9	SAIA TAM G: Confeccionada em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 35.160,00	trinta e cinco mil, cento e sessenta reais
10	CALÇA TAM P: Confeccionada em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
11	CALÇA TAM M: Confeccionada em helanca colegial na cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais

END: Parque da Bandeira, nº 231, Bairro Centro

São João dos Patos - MA, CEP 65665-000

# MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA

CNPJ Nº 36.123.346/0001-24 - INSC. ESTADUAL: 12.633.471-4 INSC. MUNICIPAL: 11029658-88

FOLHA Nº 364

Nº PROC. 020301/2023

Rubrica

12	CALÇA TAM G: Confeccionada em helanca colegial na Cor Azul Celeste (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
13	CAMISETA ADULTA TAM P: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) na Cor Azul Celeste com sublimaçõna frente.	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
14	CAMISETA ADULTA TAM M: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação na frente.	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
15	CAMISETA ADULTA TAM G: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) na Cor Azul Celeste com sublimaçõna frente..	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
16	CAMISETA INFANTIL TAM P, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) na cor Azul Celestecom	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais

END: Parque da Bandeira, nº 231, Bairro Centro

São João dos Patos - MA, CEP 65665-000

# MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA

CNPJ Nº 36.123.346/0001-24 - INSC. ESTADUAL: 12.633.471-4 INSC. MUNICIPAL: 11029658-88

FOLHA Nº 365

Nº PROC. 020301/2023

Rubrica

	sublimação na frente.							
17	CAMISETA INFANTIL TAM M, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) na cor Azul Celeste com sublimação na frente.	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
18	CAMISETA INFANTIL TAM G, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) na Cor Azul Celeste com sublimação na frente.	1.200	Unidades	Serviços Próprios	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 44.400,00	quarenta e quatro mil e quatrocentos reais
<b>Valor Global:</b>							<b>R\$ 764.280,00</b>	
<b>setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais</b>								

Proposta Válida Por 60 dias.

São João dos Patos (MA) em 04 de abril de 2023

Assinatura digital de K SILVA  
SANTANA36123346000124  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI v5,  
CN=AC SOLUTI Múltipla v5  
Motivo: Verifiquei a integridade deste documento  
Data: terça-feira, 4 de abril de 2023 14:56:16

**K. SILVA SANTANA - ME**  
**(MALHARIA E ARMARINHO EROKYVIA)**  
**KAIQUE SILVA SANTANA,**  
RG 0214347020020 SSP-MA  
CPF 041.711.233-56

**END: Parque da Bandeira, nº 231, Bairro Centro**

**São João dos Patos - MA, CEP 65665-000**